- Aprovar o Plano de Prevenção de Riscos do Governo 
Regional, abreviadamente designado por PPR-GR. 

- Autorizar a venda, por ajuste direto, de um prédio 
rústico em Santa Cruz, com uma área total no solo de 
quinhentos e quarenta e cinco metros quadrados, pelo 
montante de 82.500,00€ (oitenta e dois mil e quinhentos 
euros). 

- Mandatar o licenciado David João Rodrigues Gomes, 

Diretor Regional de Desporto, para, em representação da 
Região Autónoma da Madeira, participar na reunião da 
Assembleia-Geral do Marítimo da Madeira – Futebol - SAD, 
que terá lugar no dia 16 de outubro de 2025, pelas 18:00